Администрация Козловского  сельского поселения
Атяшевского муниципального района
Республики Мордовия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№  30                                                          от  03 апреля  2023 г.

с.Козловка

Об условиях приватизации муниципального имущества, находящегося в   муниципальной собственности  Козловского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия

[bookmark: sub_100310]В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  Прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества Козловского сельского поселения  на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, утвержденным постановлением Администрации Козловского сельского поселения  от 23 декабря  2023 года № 171 «Об утверждении  прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Козловского сельского поселения  на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» ( с изменениями от 10.03.2023 г. №24)

п о с т а н о в л я ю:

1. Приватизировать, путем продажи  на аукционе открытым по составу участников и форме подачи предложений о цене, следующее имущество, находящееся в муниципальной собственности Козловского сельского поселения Атяшевского  муниципального района Республики Мордовия:
1) земельный  участок площадью 3000  кв.метров, с кадастровым номером 13:03:0309005:509 (местоположение: Республика Мордовия, Атяшевский район, северная окраина с.Каменка, в 200 м северо-восточнее МТФ) с  расположенным на нем  сооружением: водозаборный узел площадью 10,2 кв.метров,  с кадастровым номером 13:03:0309005:354 (адрес: Республика Мордовия, Атяшевский район, северная окраина с.Каменка, в 200 м северо-восточнее МТФ).
         2) земельный  участок площадью 2400  кв.метров, с кадастровым номером 13:03:0101005:371 (местоположение: Республика Мордовия, Атяшевский район, Козловское сельское поселение ) с  расположенным на нем  сооружением:  артезианская скважина №1207 площадью 17,1 кв.метров,  с кадастровым номером 13:03:0312001:327 (адрес: Республика Мордовия, Атяшевский район, Козловское сельское поселение)

2. Определить способ приватизации муниципального имущества - аукцион, открытый по составу участников и форме подачи предложения о цене приватизируемого имущества
3. Установить начальную цену  имущества, указанного:
- в п.п. 1)  пункта 1 настоящего постановления   в размере  754000 (семьсот пятьдесят четыре тысячи) рублей 00 копеек.
- в п.п. 2)  пункта 1 настоящего постановления  в размере  720000 (семьсот двадцать тысяч) рублей 00 копеек.

         4. Установить, что оплата приобретаемого на аукционе имущества производится путем перечисления денежных средств на счет, указанный в информационном сообщении о проведении аукциона. Внесенный победителем аукциона  задаток засчитывается в счет оплаты приобретаемого имущества.
Денежные средства в счет оплаты приватизируемого муниципального имущества  подлежат перечислению победителем аукциона в установленном порядке в бюджет  Козловского сельского поселения Атяшевского муниципального района на счет, указанный в информационном сообщении о проведении аукциона, в размере и сроки, указанные в договоре купли-продажи, но не позднее 30 рабочих дней со дня заключения договора купли-продажи.
        5.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
        6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного  бухгалтера Администрации Козловского сельского поселения   М.С. Титову.

Глава Козловского сельского поселения:                         В.В.Моторкин

[bookmark: _GoBack]